[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2017                                                                                                 № 616                                                                                                                                                                  ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 16.05.2017 № 240 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Сибирский» на 2017 год
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 11.07.2013 № 327 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ», руководствуясь статьей 52 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайский края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 16.05.2017 № 240 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Сибирский» на 2017 год следующие изменения:

в муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Сибирский» на 2017 год (далее – Программа), утвержденной указанным постановлением:

1.1. в паспорте Программы:

- позицию «Объёмы и источники финансирования Программы (в ценах года)» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования:

- федеральный бюджет: 2171,85 тыс. рублей;

- краевой бюджет: 214,8 тыс. рублей;

- местный бюджет: 2288,6 тыс. рублей;

- средства, полученные от собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории, подлежащих благоустройству (далее - заинтересованные лица): не менее 1% от общей стоимости работ в рамках дополнительного перечня работ, в том числе средства местного бюджета – 7,543 тыс. рублей - реализация обязательств собственника муниципального жилого фонда»;

1.2. в разделе «3. Объем финансирования мероприятий Программы» пункт «2)» изложить в следующей редакции:
«2) финансирование мероприятий по благоустройству общественных территорий за счет средств:

- федерального бюджета – 723,95 тыс. рублей;

- краевого бюджета  – 71,6 тыс. рублей;

- местного бюджета – 2288,6 тыс. рублей.

Объем денежных средств заинтересованных лиц на реализацию Программы определяется с учетом положений Порядка аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий ЗАТО Сибирский (раздел 8 Программы).»;

1.3. пункт «5.2.» изложить в следующей редакции:
«5.2. Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в ходе реализации Программы:

	№

п/п
	Общественная территория, адрес
	Перечень работ

	1
	Детский парк,

ЗАТО Сибирский
	1) установка скамеек,

2) установка урн,

3) устройство освещения территории,

4) устройство детской игровой площадки с искусственным покрытием

1.4. в разделе «8. Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий ЗАТО Сибирский»:
- пункт «8.2» изложить в следующей редакции:
«8.2. Денежные средства на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовой территории заинтересованными лицами зачисляются на лицевой счет Муниципального бюджетного учреждения «Единая служба по благоустройству и содержанию объектом муниципальной собственности» городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края (далее – МБУ ЕСПБОМС), открытый в органе Федерального казначейства, (далее – лицевой счет).»,

- пункт «8.4» изложить в следующей редакции:
«8.4. Денежные средства перечисляются заинтересованными лицами на лицевой счет в течение трех месяцев со дня принятия решения общественной комиссией для обсуждения и проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, проекта муниципальной программы, а так же для контроля за реализацией муниципальной программы о проведении соответствующих работ по благоустройству дворовой территории, но не позднее даты полной оплаты выполненных работ по контракту. Решение должно содержать наименование вида (содержания)  работ, места проведения работ, стоимость работ, реквизиты для перечисления денежных средств.»,

- дополнить пунктом 8.11. следующего содержания:

«8.11. Средства заинтересованных лиц, зачисленные на лицевой счет МБУ ЕСПБОМС после полной оплаты выполненных работ, подлежат возврату на основании заявления плательщика (заинтересованного лица) и решения общественной комиссии для обсуждения и проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, проекта муниципальной программы, а так же для контроля за реализацией муниципальной программы по реквизитам, указанным плательщиком в заявлении.»

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам                   (Болотникова С.Ю.) опубликовать постановление в газете «Сибирский вестник» и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации, начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Цалябина В.А.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев